АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2022 № 476

г. Холм

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию
Дня города Холма

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
в целях организации празднования Дня города Холма, Администрация
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 06 августа 2022 года праздничные мероприятия,
посвященные празднованию Дня города Холма.

2. Утвердить прилагаемые:
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города Холма;
План праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня

города Холма.
3. В рамках подготовки празднования Дня города Холма:
3.1. Управлению делами Администрации района:
- организовать работу по номинациям к награждению на

торжественном мероприятии по случаю празднования Дня города Холма;
- обеспечить приглашение и прием официальных лиц и гостей города.
3.2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и экономике

Администрации района организовать работу торговых рядов и общепита.
3.3. Отделу по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Администрации района организовать: праздничное оформление и
благоустройство города Холма, уборку и скашивание травы в местах
проведения мероприятий, работу аттракционов в городском парке.

3.4. Отделу информации и цифрового развития Администрации района:

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 21.07.2022 07:55
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

- разместить на официальном сайте Администрации района
информацию о праздновании Дня города Холма;

- разместить на официальном сайте Администрации района Положения
о проведении конкурсов, спортивных соревнований, фестивалей,
проводимых в рамках празднования Дня города Холма.

3.5. Отделу культуры Администрации района:
- направить уведомления о проведении мероприятий в адрес отделения

полиции по Холмскому району МО МВД «Старорусский», ОГИБДД МО
МВД России «Старорусский»;

- подготовить и разместить в средствах массовой информации, на
информационных стендах социальных сетях афишу мероприятий;

- организовать контроль, за организацией и проведением праздничной
программы и мероприятий (в том числе работу мастер - классов,
фотовыставки, продажу ремесленных изделий, выступления творческих
коллективов, дискотеки и иных развлекательных мероприятий).

3.6. Отделу образования Администрации района:
- организовать проведение спортивных соревнований по волейболу и

футболу;
- организовать работу информационного центра.
4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

3

     УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 21.07.2022 № 476

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных

мероприятий, посвященных Дню города Холма

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель организационного
комитета;

Рыбинкина Е.А. - Первый заместитель Главы администрации муниципального
района, начальник отдела образования, секретарь
организационного комитета.

Члены организационного комитета:
Бостанжи Е.Ю. - директора Муниципального бюджетного учреждения культуры

Холмского муниципального района «Межпоселенческая
библиотечная система»;

Брынева Е.А. - главный служащий отдела культуры Администрации района;
Бульбах А.В. - главный специалист по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям Администрации района;
Бульбах Н.Н. - директор Муниципального автономного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» г. Холма;

Голошубова Ю.И. - заместитель Главы администрации муниципального района,
председатель комитета финансов Администрации Холмского
муниципального района;

Загайнова Е.В. - заместитель начальника отдела культуры Администрации
района;

Запольскайте Е.Г. - начальник отдела сельского хозяйства и природопользования
Администрации района;

Лебедева А.Ю. - заместитель Главы администрации муниципального района,
начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения и
строительства;

Мальцева Е.А. - Управляющий делами Администрации района;
Никифоров Ю.А. - начальник отделения полиции по Холмскому району

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Старорусский» (по согласованию);

Паносян А.А. - главный служащий по физической культуре и спорту
Администрации района;

Хабарова М.А. - директор филиала Муниципального автономного учреждения
культуры «Холмский центр культуры и досуга» «Музей истории
Холмского района»;

Хорошко С.В. - директор Муниципального автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»;

Царёва Н.А. - заместитель начальника отдела образования Администрации
района;

Чиркова Т.В. - заместитель начальника отдела по управлению муниципальным
имуществом и экономике Администрации района.

4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 21.07.2022 № 476

План
праздничных мероприятий, посвященных празднованию

Дня города Холма

Время Мероприятие (место проведения) Ответственные
08.00 Конкурс рыболовов среди детей

Городской пляж
Лобекин Н.В., начальник отдела
информатизации и цифрового развития
Администрации района

11.00 «Торговые ряды»
Городской парк

Чиркова Т.В., заместитель начальника
отдела по управлению муниципальным
имуществом и экономике Администрации
района

11.00 Торговля в ремесленном ряду
Городской парк

Иванова С.В., директор филиала
Муниципального автономного учреждения
культуры «Холмский центр культуры и
досуга» «Дом народного творчества
Холмского района»

11.00 Детские аттракционы (батуты,
карусели, качели, игры, машинки)
Городской парк

Загайнова Е.В., заместитель начальника
отдела культуры Администрации района
Лебедева А.Ю., заместитель Главы
администрации муниципального района,
начальник отдела по вопросам
жизнеобеспечения и строительства

11.00 Конкурс – выставка среди
цветоводов любителей
Городской парк

Запольскайте Е.Г., начальник отдела
сельского хозяйства и природопользования
Администрации района

11.00 Презентация сельских
поселений Холмского района
(Выставки, мастер-классы,
торговля, художественная
самодеятельность)
Городской парк

Брынёва Е.А., главный служащий отдела
культуры Администрации района
Голошубов П.П., Глава Морховского
сельского поселения (по согласованию)
Хаббо Г.И., Глава Красноборского
сельского поселения (по согласованию)
Чиркова Е.И., Глава Красноборского
сельского поселения (по согласованию)
работники учреждений культуры сельских
поселений

11.00 Краеведческая викторина с
элементами интерактива
Городской парк

Бостанжи Е.Ю., директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры
Холмского муниципального района
«Межпоселенческая библиотечная система»

11.00 Фотозона «Качели»
Фотозона «Я люблю Холм»
Городской парк

Бостанжи Е.Ю., директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры
Холмского муниципального района
«Межпоселенческая библиотечная система»
Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры

5

«Холмский центр культуры и досуга»
11.00 Фотовыставка «Ловатяночка –

35 лет»
Городской парк

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

11.00 Мастер – классы
Городской парк

Иванова С.В., директор филиала
Муниципального автономного учреждения
культуры «Холмский центр культуры и
досуга» «Дом народного творчества
Холмского района»
Бостанжи Е.Ю., директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры
Холмского муниципального района
«Межпоселенческая библиотечная система»
Хабарова М.А., директор филиала
Муниципального автономного учреждения
культуры «Холмский центр культуры и
досуга» «Музей истории Холмского
района»
Анушина Ж.Н., и.о. директора Областного
автономного учреждения социального
обслуживания «Холмский комплексный
центр социального обслуживания
населения»
Бульбах Н.Н., директор Муниципального
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» г. Холма

11.00 «Лазертаг» (игра)
Городской парк

Паносян А.А., главный служащий по
физической культуре и спорту
Администрации района

10.00 Соревнования по волейболу
Городской парк

Паносян А.А., главный служащий по
физической культуре и спорту
Администрации района
Бульбах Н.Н., директор Муниципального
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» г. Холма

14.00 Соревнование по футболу
Площадка ГТО (школьный двор)

Паносян А.А., главный служащий по
физической культуре и спорту
Администрации района
Бульбах Н.Н., директор Муниципального
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
дополнительного образования» г. Холма

12.00 Торжественное открытие
праздника
Городской парк (летняя эстрада)

«Лучшие в профессии

 - «Наследники Победы»

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

Мальцева Е.А. – Управляющий делами
Администрации района

Брынёва Е.А., главный служащий отдела

6

Подведение итогов конкурсов по
благоустройству территорий,
прилегающих к зданиям,
строениям.

культуры Администрации района
Лебедева А.Ю., заместитель Главы
администрации муниципального района,
начальник отдела по вопросам
жизнеобеспечения и строительства

13.30 Концерт «Лучшие номера года»
Городской парк (летняя эстрада)

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

14.00. Открытие модельной
библиотеки имени генерала
Куропаткина
г. Холм, ул. Советская, д.10

Бостанжи Е.Ю., директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры
Холмского муниципального района
«Межпоселенческая библиотечная система»

15.00 Игровая программа для детей
Городской парк (волейбольная
площадка)

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

15.00 Межрайонный фестиваль
гармонистов «Играй гармонь
над Ловатью»
(смотровая площадка р. Ловать,
над пляжем)

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

16.30 Пенная вечеринка
Городской парк (танцевальная
площадка)

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

 18.00
-19.00

Концерт гостей города
«СОРОКА»
Городской парк (летняя эстрада)

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

19.30.-
20.30.

Концерт гостей города ГРУППА
"ЯгоDа the Best"
Городской парк (летняя эстрада)

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

20.45. Ретро дискотека
Городской парк (танцевальная
площадка)

Хорошко С.В., директор Муниципального
автономного учреждения культуры
«Холмский центр культуры и досуга»

22.45. Фаер шоу
Площадь Победы

Загайнова Е.В., заместитель начальника
отдела культуры Администрации района;

23.00 Фейерверк
Площадь Победы

Бульбах А.В., главный специалист по делам
ГО ЧС и МОБ подготовки Администрации
района;